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bunden til, naar han ikke er paa Reiser, for samme Belöning at
aftegne, hvad her findes af Sigiller, visse diplomata, og alle andre
Slags ældre og nyere Ting, som med henhøre under Landets Mo¬
numenter, og som kunde behøves Tegning af enten til at bruge
strax eller at forvare i det Kongl. Geheime Archiv til Eftertiden.
Skulde det allernaadigst tækkes Deres Kongl. Majestet at lade
dette Arbeid under min Opsigt gaae for sig, forsikrer ieg aller¬
underdanigst med en fuldkommen Flid og Nidkiærhed at see der¬
hen, at Deres Majestets allerhøieste Velbehag, Nationens Heder, og
Publici Fornøjelse derunder erholdes.

Kiøbenhavn d. 12. Februarii 1756.

J. Langebek.

Ansøgningen bevilgedes, idet de Deputerede for Finantserne den
27. Februar 1756 fik Ordre om, at Abildgaard skulde have 300 Rdlr.
aarlig og M Befordring »saalænge saadan lians Rejse varer og aarlig
dermed continuerer«; samme Dag fik ogsaa Langebek Underretning
om Ansøgningens Udfald (jvfr. G. L. Baden, Kong Frederik den Femtes
Regjerings Aarbog S. 158).

2.

Et Brev fra Thomas King«.
Den i nedenstaaende Brev, hvis Original findes i Gehejmearchivets

Samling af Breve til Storcantsler Conrad Reventlow, omtalte Peder
Balslev var en Søn af Caneelliassessor Dr. Christopher Balslev til
Fraugdegaard og Karen Riisbricli; ved sin Moders Død 1686 omtales
han som opholdende sig udi fremmede Lande (L. Stoud, Ligprædiken
over Karen Riisbricli, jvfr. Heiberg, Th. Kingo S. 218); hansSøster,
Birgitte Balslev, var gift med Kingo.

Høy-baarne Hr. Græve,
Naadigste Herre,

Eders høygrævelige Excellence vilde ev i Unaade optage, at
Jeg med diUe Linier Eders høygrævelige Excellence bemøyer, Sto¬
lende en deel paa Eders høygrævelige Naade, til huilken Eders høy¬
grævelige Excell. mednaturede fromhed selv haver givet og forundt
mig adgang; Endeel paa Eders høygrævelige Excell. Hr. Broders
Hr. Geheime Raad Rewentlows gunstige tilsagn, som ved sin se¬
neste nærværelBe hos os udi fyen, tilsagde mig at vilde ved Posten
insinuere min Kierestes Broder, Peder Baltzlow, Som sig nu i
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London opholder, til Eders høygrævl. Excell. naadige tanker, 0111

noget Kunde forefalde huorved hand, under Eders høygrævl. Excell.
mægtige befodring Kunde blive employeret til hans Kongl. Mavtt.
tieneste. Personen Kand Jeg forsikre Eders høygrævl. Excell. vil
Unde ilere end mit Vidnisbyrd om sin eapacité og skikkelighed.
Hand haver reyst paa sin egen Pung en temmelig deel Aar i de
fornemste Riger i Europa, forend hand forst blev antagen af SI. Her
Niels Iuel og beskikket at være Secretarius paa floden, og Da ved
dend charge i freds tider ey videre vaar at gjøre, gik hand til Jr-
land med Trouperne som Regiments Qvartermester, Da hand der
lians Maytt. folk gik derfra tog afskeed, for at give sig til det civil
Væsen igien, Og Som hand sig paa nogen tiid, nu til Oxford, nu
til London opholdte, gifftede hand sig med en fornemme Mands
Daatter i London, hnis nær paarorende ere Lemmer baade udi
Ober og Under Parlaments huset, og ved dend Leylighed giort sig
den Engelske estat vel bekiendt, saa at om hans Maytt allernaadigste
behagede hannem paa De Stæder noget at befale, Yilde Jeg noksom
forvil.ie, at hand skulde lade see sin allerunderdanigste Skyldighed,
med ald troskab og redelighed sligt at udrette.

Mand haver sagt her om Segn* Paulli, som vaar Resident i
London, at hand til noget andet er hiemkaldet, Jeg tør ey under-
staa mig at gjore herom noget forslag om forne min Kierestes
Broder, som er Eders høygrævl. Excell. ubekiendt, men allene
allerunderdanigst recommendérer hannem Udi Eders høygrævl.
Excellences Naadige tanker, Underdanigst bedende om det forlov
og frihed, at hand Eders høygr. Excellence med skrivelBe motte
opvarte, Om De paa De orter noget hafde at befale eller derfra
forlangede nogen correspondance. Jeg slutter som Jeg begvnte med
Underdanigst afbedelBe for min Dristighed som henger'Yed Eders
høygrævl. Excell. Naade, dend Jeg mig altid tilbeder, saasom

Eders høygrævlige Excellences, Min Naadigste Herres Under¬
danigste Tienere og til døden trohiertige forbedere

T. Kingo.
Odense Bispegaard d. 25 Maji 1698.


